
 

ГОРОХІВСЬКА МІСЬКА РАДА  ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ОЗЕРЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛУЦЬКОГО  РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

30.05.2022р.                                                  с. Озерці                                                            №43 

 

Про підсумки успішності 

учнів 

2021-2022 навчального року 

 

        На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту»( в редакції від 

27.05.2022 р.) з метою моніторингу якості знань учнів класними керівниками, заступником 

директора з навчально-виховної роботи проаналізовано успішність учнів по ступенях шкіл,  

по класах,  по предметах, складено відповідні таблиці за наслідками навчальних досягнень 

за  2021-2022 навчальний рік. 

На високому рівні 2021-2022 навчальний рік закінчив 1 учень, що становить 2% (  4,4% у 

минулому році ), достатній рівень знань мають  – 45% (  41,2% у минулому навчальному 

році), середній рівень – 40% учнів ( проти 47,1% ), початковий –13% ( проти 7,3% ). Рівень 

успішності підвищився на 2,6% 

Проаналізувавши  успішність за ступенями навчання, отримали такі результати: в школі І 

ступеня 1,2 класи оцінювалися вербально, у 3-4 класах оцінювання рівневе:  на достатньому 

рівні навчається 57% учнів , на середньому рівні 38% ,  початковому – 5%( дитина з ООП). 

   У школі ІІ ступеня  високий рівень знань становить 2% (4,8% в минулому році ), 

достатній рівень знань показали 42% учнів ( проти 40% у минулому році ), середній – 42% 

(проти 47,1% ),  початковий -  14% проти 7,3%. Найнижча успішність у 9 класі ( Д-20%), 

найвища у 5 класі ( В-0%, Д-66%). У 6 класі ( В-0%, Д-50%), у 7класі ( В-8%, Д-38%)., у 8 

класі (В-0%, Д-29%). Рівень успішності в порівнянні з минулим роком знизився на 0,8%. 

     У школі ІІІ ступеня високого рівня немає (у минулому році теж не було) , на 

достатньому закінчили 8 учнів, що становить 57%( проти 20%),  на середньому рівні -  36% 

учнів (проти 80%) , початковому- 7% (  0% у минулому році). Достатній рівень знань  в 11 

класі – 14%, у 10 класі – 25%. Рівень успішності у старшій школі зріс на 37% в порівнянні з 

минулим навчальним роком. 

В процесі аналізу успішності по предметах встановлено, що  найвищий рівень успішності 

мають учні з природознавства (В-9%  Д-82% ), інформатики (В-21%, Д-58%), трудового 

навчання (В-85%, Д-15%), основ здоров’я (В-27%, Д-60%), образотворчого мистецтва ( В-

50%, Д-39%), музичного мистецтва ( В-78%, Д-22%), фізкультури (В-74%, Д-26%), захисту 

України (В-57%, Д-21,5%), громадянської освіти (В-33%, Д-50%), мистецтва (В-30%, Д-

42%), всесвітньої історії (36%, 51%), біології (25%, 53%), історії України (27%, 48%) . В 

порівнянні з річною 2020-2021 навчального року якість знань зросла з    української 

літератури  на 9,4%, зарубіжної літератури  на 3,1%, алгебри на 3%, геометрії на 4%, фізики 

на 5,5%, хімії на 24%,  музичного мистецтва на 3,2%. 



 Найнижчий рівень успішності з  алгебри (В-6%, Д-27%), геометрії (В-15%, Д-25%).  

    Знизилась якість знань із української мови  на 6,9%, інформатики на 1,7%, англійської 

мови на 10,2%, історії України на 3,9%, географії на 4,4%,  захисту України на 1,5%, 

правознавства на 7%, громадянської освіти на 5%, математики на 1,7%, всесвітньої історії 

на 1,2%, образотворчого мистецтва на 4,5% 

   Стабільними залишаються результати успішності з біології (78%), трудового 

навчання(100%), фізкультури (100%), природознавства(91%). 

   Виходячи з викладеного вище, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кальчевській З.М. 

1.1. У вересні 2022 р. проаналізувати результати успішності за 2021-2022 н.р. в розрізі 

навчальних предметів на оперативній нараді. 

2.Класним керівникам: 

 2.1. До 07.06. 2022 р. довести до відома батьків підсумки навчальних досягнень учнів за 

2021-2022 н.р. 

2.2.Посилити контроль за учнями, які потребують особливої уваги, своєчасно повідомляти 

батьків про успіхи у навчанні дитини. 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Активізувати індивідуальну консультаційну роботу зі старшокласниками, спрямовану на 

поглиблення знань з базових предметів. 

3.2.На уроках особливу увагу приділяти завданням на формування в учнів навиків 

аналізувати, порівнювати, узагальнювати навчальний матеріал. 

3.3.Застосовувати на уроках дослідницько-проєктні технології, пошукові завдання, завдання 

на розвиток критичного мислення. 

4.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної       

роботи Кальчевську З.М. 

 

 Директор                      Р. ДЯДЮК 

 З наказом ознайомлено:                       

                                           З.М.Кальчевська                            М.О.Майко 

                                           В.В.Кравчук                                   Т.В.Русь 

                                           І.А.Яцюра                                      О.П.Пальчук 

                                           О.В.Пузиревська                           І.О.Зажіцька                      

                                           В.В.Калинюшко                            А.В.Ліхогуб                      

                                           М.Р.Крупнік                                   І.Ю.Фліс 

                                         Т.М.Феоктистова                          І.В.Літвін 

                      

                        

                        

                        

 

 


